ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 29.08.2022                                                                                                    № 170
п.Горноправдинск

О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Горноправдинск от 09.02.2022
№ 146 «Об утверждении Положения о муниципальном
жилищном контроле на территории сельского поселения
Горноправдинск»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, учитывая экспертное заключение Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.07.2022 № 01.03-М-469, руководствуясь Уставом сельского поселения Горноправдинск:

Совет  депутатов  сельского  поселения  Горноправдинск
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Горноправдинск, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 09.02.2022 № 146 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В подпункте 2 пункта 6 статьи 1 Положения слова «должностным регламентом или» исключить;
1.2. Статью 4 Положения дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:
«10.1. При осуществлении муниципального контроля в отношении жилых помещений, используемых гражданами, плановые контрольные мероприятия не проводятся.»;
1.3. В пункте 20 статьи 4 Положения слова «или испытаний» исключить;
1.4. Абзац четвертый пункта 31 статьи 4 Положения исключить;
1.5. Подпункт 1 пункта 33 статьи 4 Положения изложить в новой редакции:
«1) выдать после оформления акта контрольного мероприятия контролируемому лицу предписание об устранении выявленных нарушений с указанием разумных сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, а также других мероприятий, предусмотренных федеральным законом о виде контроля;»;
1.6. Пункт 40 статьи 4 Положения дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Срок проведения выездной проверки не может превышать десять рабочих дней. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок взаимодействия в ходе проведения выездной проверки не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия, за исключением выездной проверки, основанием для проведения которой является пункт 6 части 1 статьи 57 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и которая для микропредприятия не может продолжаться более сорока часов.»;
1.7. Подпункт «а» пункта 5 Приложения 1 к Положению изложить в новой редакции:
«а) нарушением жилищного законодательства в отношении муниципального жилищного фонда, ответственность за которое предусмотрена статьями 7.21. и 7.22. главы 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель						Глава
Совета депутатов сельского				сельского поселения
поселения Горноправдинск				Горноправдинск

___________М.Ю. Ращупкин				______________О.С.Садков
[bookmark: _GoBack]